Equiuora

Bestia mente notat raptum ratione carentem

Leuiathan heresim sathanam tibi brutaq; signat

bestia

Hic autor equocat hoc nome bestia. Unde pmo modo capif p aliquo mutato in bestia. z hoc mente z no corpe. sicut legit q nabuchodonosor rex miratus fuit septe annis in bestiam. no aut corpore sed mente. Secdo modo capif pro homine bestialiter viuente. vnde Paulus. Frustra laboraui ptra bestias. i. homines bestialiter viuētes. Tercio modo capif p antichristo. vnde in apocalipsi. Vidi bestia septe cornua habērem. Quarto modo capitur pro dyabolo. vñ legitur de sancto Martino q in extremis dicit dyabolo sibi apparēti. Quid hic astas bestia cruenta. Quinto capif pro heresi seu secta hereticor. vnde in Apoc. Egrediebat bestia de abisso que denozasuit omnia. i. surgit heretica prauitas z destruit totā fidem. Sexto capif pro bruto aiali. z sic capitur simplr. vnde in Genesi. Creauit deus reptilia z bestias terre. z dicit bestia qñ vastia a vasto as are. qd est annihilare. A bestia venit h z hec bestialis z hoc le. i. ad bestias ptingens.

Oprat. vera refert. dat materiam. bona dicit

Multiplicat. celebremq; facit. bona dat. mala dicit

Consecrat et laudat. gratesq; refert. benedicit

benedico

Hic autor equocat hoc pbum benedico dicēs. Benedico pmo modo est benedictioem optare. vnde in Esaya legitur q ysac bñdixit filio suo iacob cū dixit. **Oer tibi deus zc.** Secūdo modo capitur vt est vera dicere. vñ **Isa. iacob cum senio grauaret dicit bñdixisse. i. vera p spm pphetici p dixisse.** Tercio dat materiam. i. fecit materiam ad laudem dei assignare. vt in psalmo. bñdixit sol z luna dño. Quarto modo est bona verba dicere super cibū. Quinto ē multiplicare. vnde in Genesi. bene dicit deus a de z eue. i. multiplicatioem dedit eis dicēs. **cresecite z multiplicamini zc.** Sicut cum dicit. bñdic domine dona tua. id est multiplica. Sexto est diem solemne z celebrem instituire. vñ in Genesi. **Benedixitq; de^o diei septimo. i. die septimū celebrare instituit.** Septimo capitur pro collatione bonor. z sic est dare bona. vt bñdicat tibi deus. **Octauo capif pro maledicere ex cōtrario sensu. vt legit q yroz Job dixit ad eū bñdic dominum.** Nono est consecrare. vt presbiter bñdicit sal. Decimo est laudare. vnde benedicamus patrem z filius zc. Ultimo mudo fecit grates referre. vt benedicamus domino.

Pars hominis. christus. protectio siue potestas.

brachij

Hic autor equiuocat hoc nomen brachium. Unde pmo modo dicit pars corporis humani. pcedēs a manibus vsq; ad scapulas. Secundo capitur. pro christo seu filio dei. vt in Genesi. **Et brachium domini tibi reuelatur est.** id est filius dei appuit tibi. Tercio dicit protectio. vt **Ego brachiū meū in te**

Joannis de garlandia

tribulatiois. Quarto dicit potestas tamen iusta quam iniusta. ut de primo. *Litra nos dicit in brachio tuo. de secundo. Conteret brachium domini petrorum*

Instruitur reficit potat patitur retinetque

Bibo **¶** Hic auctor equocat hoc verbum bibo is ere. Nam fecit addiscere seu instrui ut legitur de sancto georgio. Bibit in pueritia quod postea eructavit. Secundo reficit id est fecit refectum spirituale. unde in euangelio. Qui biberit ex aqua non sitiet in eternum. Tercio potat. id est potare. et ita comiter accipit. ut ibi *Ex veteri more sel mel bibis absque pudore* Si bis terque bibit nisi soluat turpiter ibit. Quarto est pati. ut in euangelio. *Potestis biberere calicem quem ego bibiturus sum.* Ultimo est retinere sciam vel verba alicuius. ut in *Alexandro.* *Vigili bibit aure magistrum. id est cum diligentia retinet verba magistrum.* *Norandus quod a bibo venit bibulus. id est multum biberens. vel attrahens multum de humore. et sic arena dicitur bibula*

Erui principium finis suggestio sponsus

Christus defensor exoriturque caput

caput **¶** Hic determinat secundum ordinem litterarum de decem a et incipientibus. Et dividit in tot pres quos sunt decem equoeca et incipientes. Et primo equivoocat hoc nomen caput. Unde primo dicitur cervix. id est quod pars corporis principalior. Et dicitur a capio is ere. quod huiusmodi pars corporis capit in se quosque sensus. Isto modo accipitur ibi. *Utrum caput egrotat. cetera membra dolent.* Secundo est principium seu initium. et sic dicimus *In capite ieiunij.* Tercio est finis seu terminus. Et isto modo caput in lamentationibus hieremie. ibi dicitur. *Dispersi sunt lapides sanctuarum in capite omnium platearum.* Quarto est suggestio diabolica. et sic capitur in *Beati.* ubi dicitur. *Ponam inimicitias inter te et mulierem. et ipsa conteret caput tuum.* id est suggestio tuam. Quinto est idem quod sponsus. Unde apostolus. *Caput mulieris est vir.* Sexto est christus seu filius dei. Unde idem apostolus. *Nos sumus membra christus pro caput nostrum.* Septimo est defensor. Isto modo dicimus. *Cesar est caput christianitatis.* Ultimo est idem quod origo. Isto modo dicimus quod huiusmodi est caput huius nominis homo. Et ab hoc verbo capio plura descendunt. ut patet in propositis verborum

Corpus homo fragilis iustus corruptio sensus

Panis cognatus femina carnis opus

Caro **¶** Hic auctor equivoocat hoc nomen caro dicens quod primo est quedam pars corporis animalis distincta a ossa. et sic capit ibi. *Pelle et carne vestisti me.* Secundo est homo. ut *Verbum. id est filius dei factum est caro. id est homo.* Tercio est fragilis et sic capit in *Genesi.* ubi. *Non permanebit spiritus meus in homine quia caro est. id est fragilis.* Quarto est idem quod iustus. et sic capit ibi. *Ad te omnis caro veniet.* Quinto est idem quod corruptibilis. et sic capit ibi. *Recordatus est quia caro sumus. id est corruptibiles.* Sexto capit per cupiditatem carnali. et sic capit ibi. *Caro concupiscentia*

Equiuoca

cupiscit aduersus spiritū z spūs aduersus carnem. Septimo ponit pro pasne. i. pro corpore christi. et sic capit ibi. Qui manducat carnem meaz z bibit sanguinē meū uiuēt in eternū. Octauo ponit p cognato. i. fratre. Nono ponit p femina seu muliere. vñ in euāgelio Jo. Qui nō ex sanguinibz neqz ex uoluntate carnis zc. Ultimo ponit pro opere carnali. ut ibi. z erūt duo in carne vna. Itē caro dicitur a creos grece qd est caro latine. Inde carno as are. in simplici nō est in usu. In p pōnem Incarno as are. i. carnē inducere. Et sic dicitur christus incarnatus. qz induit carnē qñ factus est homo

Latrat et amittit humilis vilis negat heret

Est celeste canis sydus. in amne natus

Canis

Hic auctor equocat hoc nomen canis. Un pmo est animal latrabile. z sic capitur aprie. Un In cane laudanda sunt quatuor atqz pbanda. Est lingua medicus. dñoz fidelis amicus. Eadem custodit. furem latrandoz pdit. Sed cūdo amittit. i. fecit raxillū mediāte quo homines amittūt bona sua. Unde Quisquis hō caueat canibz bene ne sua pdat. Tercio est idē qd humilis. z sic capit ibi. Quid psequeris rex iherusalē pulicē uiuū z canē mortuū. z sic pba dauid ad saul. Quarto est idē qd vilis seu ignobilis ut ibi. Goliath dixit ad dauid. Nūquid ego canis sum. qz cū baculo ad me uenis. Quin to negat. i. dicit apostora qui cessat a bonis operibz inceptis. vñ Isa. Tanquā canes reuersi sunt. Sexto heret. i. fecit hereticū z infidelē. vñ in euāgelio Nō est bonū sumere panē filioz z mittere canibz ad manducandū. i. hereticis et infidelibz. Septimo est sydus celeste seu stella qdam. Et inde dicitur runc dies caniculares qñ scz illa stella habet dominū. Ultimo natus in equore. id ē ponit p pisce marino. vñ Latrat in ede canis. natus in equore splēdet in astris. Et uenit canis originaliter a cano is ere

Vas sacramenti cibus et scriptura uolūtas

Passio datqz calix eterni premia regni

calix

Hic auctor equocat hoc nomē calix. Unde pmo est uas in quo officit corpus christi. z sic capit in Raymūdo cū dicit. Quā para s calicē zc. Secūdo dicitur cibus ex quo aliqz potest bibere. Tercio ponit pro sacra scriptura. vñ ps. Calix in manu dñi zc. Quarto capit pro uolūtate seu carnali delectatione et sic capit ibi. Calix babilonis aureus quo oēs gentes inebriant. Quinto capitur p passionē dñi. ut in passionē dñi. Pater si fieri potest trāseat a me calix iste. Ultimo ponit p pmo eterne uite. et sic capit ibi. Calicem salutariis accipiam z nomen dñi inuocabo

Aer celestis. sanctus. deus. ether. et ignis

Uel firmamentū. scriptura dei calodemon